et tenebrarum redundans offusio ex affectibus, quæ in puram a principio hominis naturam Adami se transgressione insinuavit in humanitatem; hæc polluit, hæc contaminat tam corpus videlicet quam animam. Verum ut ferrum dum ignitum contunditur, expurgatur; utque aurum æris aut ferri mistione infectum, igni secernitur; pari ratione anima per immaculatas perpressiones Salvatoris, bono Spiritu ignita, et percussa, ab omni pravò affectu et peccato expurgatur.

X. Ut quædam lampades uno plures oleo, uno accensæ igni, haud parem tamen sæpe emittunt fulgorem; sic et charismata in diversis ad quæ habitant bonis operibus, differentem evibrant ejusdem boni Spiritus splendorem. Aut ut in civitate multos amplectente cives, licet cuncti uno pane, unoque potus genere utantur; tamen horum alii quidem viri, alii parvuli, multi pueri, alii senes; multumque discriminis et differentie in ipsis est: vel quemadmodum frumentum in uno et eodem seminato agro, diversas spicas profert; tamen universum in eandem una confertur aream, in unum pariter reconditur horreum: sic et tu existima, me auctore, in mortuorum quoque resurrectione differentiam gloriæ fore, iis, qui resurgunt, glorificatis et illustribus pro dignitate operum honorum, et pro communiione inhabitantis jam ibidem ipsos divini Spiritus; et hanc esse sententiam illius dicti apostolici: *Stella differt a stella in claritate*⁶⁶.

XI. Solum peculiari quisque studio curet, ut regeneratus Spiritu sancto, inhabitans in sese peccatum abstergat. Etenim in parte quadam, etiam illa ipsa per sanctum Spiritum generatio imaginem perfectionis habet, et in forma et in membris; non tamen virtute, aut mente, aut fortitudine. Nam qui in virum perfectum et mensuram pervenit ætatis, quæ erant parvuli, solet evacuare. Et hoc est quod Apostolus dixit: *Sive linguæ cessabunt, sive prophetiæ*⁶⁷. Sicut enim vir jam factus, neque escas neque sermones puero convenientes admittit, sed ea ut sibi indecora dedignatur, tanquam qui in alterum jam vitæ statum profecerit; sic qui ad perfectionem evangelicorum crescit officiorum, infantiam propriam ad perfectionem trahet. *Quando enim, ait divinus Apostolus, factus sum vir, evacuavi quæ erant parvuli*⁶⁸.

XII. Quod quidem per Spiritum gignitur, modo quodam, ut ostendimus, perfectum est. Sicut aliquem infantulum recens natum, suo modo esso perfectum dicimus, eo quod partes habeat omnes humani corporis. Rursus Dominus quidem haudquaquam Spiritum et gratiam dat, ut quis cadat in **183** peccata; ipsi autem homines sibi causa malorum sunt ductum abnuentes gratiæ, ideoque illaqueati malis. Potest autem ex propriis labi etiam naturalibus homo cogitationibus, negligens, vel